
График работы МБДОУ детского сада комбинированного вида №62 

«Яблонька» г.Брянска 

Дошкольное учреждение работает по пятидневной рабочей неделе                              

с понедельника по пятницу, с 7:00 до 19:00 часов. 

 В ДОУ 12 групп, из них: 

10 групп общеразвивающей направленности, режим работы 12 часов (с 7:00 

до 19:00); 

 2 группы компенсирующей направленности, режим работы 10,5 часов (с 7:30 

до 18:00). 

Выходные дни: суббота, воскресенье, а также выходные праздничные дни в 

соответствии с праздничным календарём Российской Федерации. 

Короткий день: с 07.00 до 18.00 – в предпраздничные дни. 

  

График работы сотрудников МБДОУ детского сада №62 «Яблонька» 

(в соответствии с Приложением №11 коллективного договора МБДОУ) 
 

Должность Продолжитель- 

ность работы 

Режим работы 

начало окончание обед 
Заведующий д/с 8.00 8.30 17.00 13.30-14.00 

Старший воспитатель 7.00 8.30 16.00 13.30-14.00 

Зам. по АХЧ 8.00 8.30 17.00 12.30-13.00 

Кастелянша 4.00 8.00 12.00  

Воспитатель 1 смена-7.00 

2 смена-7.00 

7.00  
12.00 

14.00  
19.00 

 

Воспитатель 

лог. группы 

1 смена-5.15  
2 смена-5.15 

7.30  
13.00 

13.00  
18.00 

 

Учитель-логопед 4.00 9.00 13.00  

Уборщик служебных 

помещений 

4.00 8.00 12.00  

Помощник воспитателя 8.00 8.00 16.30 13.30-14.00 

Машинист по стирке и 

ремонту спецодежды 

8.00 8.00 16.30 12.00-12.30 

Повар 1 смена-8.00 

2 смена-8.00 

6.00  
11.00 

14.00  
19.00 

 

Подсобный рабочий 8.00 8.00 16.30 12.30-13.00 

Дворник 8.00 6.00 14.30 12.30-13.00 

Сторож 12.00 19.00 07.00 07.00 

19.00 

без выхода за 
территорию 

д/с 

Рабочий по компл. 

обслуживанию и ремонту 

зданий и сооружений 

 

8.00 8.00 16.30 12.30-13.00 

Музыкальный 

руководитель 

10,5 8.00  
10.00 

15.30  
17.00 

12.00-12.30 

Педагог-психолог 7.00 8.00 15.30 12.00-12.30 

Делопроизводитель 8.00 8.00 16.30 12.00-12.30 

Специалист по охране 

труда 

4.00 8.00 12.00  

 


